**S T O L A**, quam inter vestimenta muliebria ponit Vlpianus in l.vestis. §.mulie-  
bria. *¶*.de auro & arg.leg. & ante eum Tullius in vij.Philipp. Sumpſisti virilem  
togam, quam statim muliebrem stolam redidisti. Et Varro & Iosephus lib. i.9.  
ca.i.vbi Caligulam carpit, quod stolis muliebribus vteretur. Ea autem ad imos  
pedes demittebatur, vt scribit Nonius Marcellus, & probatur loco eo Tibulli,  
quem postea citabimus, alioque Horatij loco lib.j.Serm.Sat.ij.

*Magnō prognatū deposito Consule cumnum,  
Velatūmque stola. - Et paulo pōst:*

*Ad talos togā demissā, & circundata palla.*

Eratque propria honestarum matronarum. Ouidius de Arte amandi,

*E quid ab hac omnes rigida submouimus arte,*

*Quas stola contingi, sump̄aque vitta vetat?*

Et lib.

GLOSSAE PRIMAE PARS III.

63

Ft lib.iiij.de Ponto, Epistol.iiij.ad Maximum:

*Sc̄rip̄simus hęc illis, quarum nec vitta pudicos*

*Attin̄git crines, nec stola longa pedes.*

Et Tibullus lib.j.Eleg.vj.

*Sit modō casta doce, quamvis non vitta ligatos*

*Impedit crines, nec stola longa pedes.*

Hinc stolatus pudor, pro honesto & matronali pudore dicitus à Martiale libr.j.  
Epigram. xcij.

*Quis Floraia vestit, & stolatum*

*Permitit meretricibus pudorem?*

Maximè autem erat hęc stola locupletum, & primariarum, vt toga plebeiarum  
& secundæ classis, vt Budæus, & alij nonnulli ex Horatio putant, dicta Saty.ij.  
lib.Serm.j.Nos autem postea de toga dicemus. Sed & stola virorum quoq; erat,  
vt multis probat Lazarus Bayfius lib.de re vestiaria, in princ. & vt videre licet  
ex Gen.cap.4.vbi Pharaon vestiuit Ioseph honoris causa stola byssina. Et cer-  
tè etiam apud Græcos confunditur. Nomen autem accepit ἀπὸ τοῦ σέμεδος, quod  
est indui. Vide infra in Toga.

**S T O M I A**, σώμα, à Polluce posita inter ornamenta colli libr.v.c.xvj.vbi Gual-  
therus vertit Oreas.

**S T R A G V L A**, & Stragulum, de quo apud Iurisconsultum in l.cùm tunicam.

*¶*.de auro & arg.leg. & in l.que situm est. §. sed si fundus. *¶*.de fund.instru. & in  
l.instrutum. *¶*.de verb.signif.vbi tu vide Alciatum.

**S T R E P T O S**, στρεπτος, torquis apud Persas, à στρεπτῳ, torqueo. Vnde apud Hero  
dotum στρεπτοφόροι, id est, torquati, siue torqueum ferentes. Polluci autem libr.v.c.  
xvj.στρεπτοὶ ponuntur inter ornamenta muliebria. Gualtherus vertit Fibulas: de  
quibus suprà diximus.

**S T R I G I L E S**, quibus vtebantur in balneis ad abradendas corporis fordes, su-  
dorēmque detergendum. Fiebant ex auro, & argento, & nonnunquam ex qui-  
buscumque lapidibus. Persius Sat.v.